
OBSAH

в Zrodila se hvězda
Dětství a dospívání bylo plné 
dobrodružství a romantiky.

13 Talent od Boha
O všem rozhodlo nepřijetí na pražskou 
konzervatoř.

18 Showman
Velkým skokem v kariéře byl příchod 
do divadla Semafor.

29 Český Elvis
V druhé polovině 60. let Karel Got začal 
dobývat svět.

33 Zlatý hlas z Prahy 
oslňuje svět
Pobyt v americkém Las Vegas byl 
skvělou přípravou na další roky strávené 
v pop music.

41 Slavík, který obletěl 
celý svět
Od milníku jménem Polydor stále 
kupředu.

48 Výlet do země 
karnevalů
„Napište mi písničku a pojedeme se 
podívat do Ria!“

52 Od prvního 
к poslednímu hitu
Karel Gott nazpíval přes dva tisíce písní 
v mnoha jazycích světa.

55 Bratři, jak se patří! 
Mistr slov a mistr not!
Dva nejdůležitější spolupracovníci se 
jmenovali stejně: Štaidl!

G2 Opravdových 
kamarádů, těch je jen pár
Důležité je obklopit se skvělými 
hudebníky.

6T Nejslavnější 
souznění
Mistr nebyl jen sólistou, ale dokázal si 
užívat i úzké spolupráce.

T2 Mým stylem 
nej sou protestsongy 
na barikádách!
Proč se Karel Gott vrátil z emigrace 
v Německu?

Soukromá tvář Karla 
Gotta: Pomoc přátelům 
v nouzi
Hodně lidí vděčí Karlu Cottovi 
za podporu i v dobách, kdy je 
komunistický režim dusil.

80 Karel Gott mezi 
pódiem a paletou
Útěky do ticha malířského ateliéru.

82 Co vše se skrývá 
na dlouhé cestě mezi 
okem a štětcem?
Než začal zpívat, toužil po malování.

86 Dva životy a dva 
repertoáry Karla Gotta
Druhý domov nalezl Zlatý slavík 
v Německu.

91 Když se řekne křoví 
aneb Okouzlující vokály
Výběr vokalistek byl vždycky na vysok 
úrovni.

94 Pohled do očí každé 
fanynky
Žádný fanoušek nesmí být zklamán!

96 Slavičí voliéra 
se nikdy nezavřela
Mnoho desetiletí zůstával i díky své pil 
na vrcholu popularity.

lOO Nekonečný odvaž. 
Dámy a pánové, přichází 
Karel Gott!
Od roku 1958 to byla jedna dlouhá 
nekončící jízda od úspěchu к úspěchu.

107 Po boku ikon
Koho potkal Karel Gott během dlouhý 
desetiletí na evropské a světové scéně

112 Ovace vestoje jsou 
největší pocta i v New 
Yorku
V Carnegie Hall si opravdu nezazpívá j 
tak někdo. Výběr je přísný!

114 Konec kariéry?
Ani náhodou!
Rok 1989 byl velice úspěšný. A odchod 
na odpočinek rozhodně neznamenal.

119 Dám dělovou ránu, 
tak jako dřív
Kritika po listopadu 1989 jej sice unavil 
ale neodradila. Naopak nalezl novou 
inspiraci.

123 Dokonalý profesio' 
nál se zaujetím amatéra
Karel Gott přesně věděl, čeho chce 
dosáhnout. A neslevil z toho ani 
o kousek.

6



127 Na hraně života 
a smrti
Kolik autonehod Karel Gott přežil?

128 Polibky múz
0 přízeň krásných žen neměl nikdy 
rozhodně nouzi.

139 Cesta za štěstím
Ivana Gottová snila krásný sen po boku 
slavného zpěváka.

144 Všemi milován
Umělci si pokládali za čest, když s ním 
mohli spolupracovat.

148 Poslední 
překvapení. Dlouhý boj 
s rakovinou nevyhrál
Málokdo tušil, jak špatné Mistrovo 
zdraví je!

153 Proč byl Karel Gott 
jedinečný?
Přátelé a známí vzpomínají, čím je Karel 
Gott fascinoval.

15G Po hereckém chod
níčku a zpátky za Slavíky
Vždy si přál získat filmovou roli, kde by 
mohl ukázat, že zvládne i úskalí herecké 
profese.

167 To nejlepší z Karla 
Gotta
Největší hity a nejslavnější alba za celou 
kariéru.

178 Rekordman 
jménem Karel Gott
Všechna „nej“ spojená se jménem Karel 
Gott

180 Karel Gott 
fotogalerie
Jak se Mistr rok od roku měnil...


